ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «02» июня 2017 года № 28/219
Об установлении коэффициентов видов
разрешенного (функционального)
использования земельных участков (Кви)
и коэффициентов дифференциации по
видам деятельности арендаторов внутри
одного вида функционального использования
земельного участка (Ка)
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Уставом муниципального района «Хомутовский район» Курской области Представительное Собрание  Хомутовского района  Курской областиРЕШИЛО:

1.  Установить, что при определении годового размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности района применять коэффициенты видов разрешенного (функционального) использования земельных участков (Кви) и коэффициентов дифференциации по видам деятельности арендаторов внутри одного вида функционального использования (Ка) согласно  приложению.

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Хомутовского района Курской области  от 28.06.2012г.№29/219 «Об установлении коэффициента вида разрешенного использования земельных участков и коэффициента дифференциации по видам деятельности арендаторов»;
решениеПредставительного Собрания Хомутовского района Курской области  от 26.08.2013г.№41/291 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района от 28 июня 2012 года №29/219  «Об установлении коэффициента разрешенного использования земельных участков и коэффициента дифференциации по видам деятельностиарендаторов»;

решениеПредставительного Собрания Хомутовского района Курской области  от 27.12.2013г.№44/313 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района от 28 июня 2012 года №29/219  «Об установлении коэффициента разрешенного использования земельных участков и коэффициента дифференциации по видам деятельностиарендаторов»;

решениеПредставительного Собрания Хомутовского района Курской области  от 03.07.2014г.№50/343 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района от 28 июня 2012 года №29/219  «Об установлении коэффициента разрешенного использования земельных участков и коэффициента дифференциации по видам деятельностиарендаторов»;

решениеПредставительного Собрания Хомутовского района Курской области  от 21.08.2014г.№51/348 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района от 28 июня 2012 года №29/219  «Об установлении коэффициента разрешенного использования земельных участков и коэффициента дифференциации по видам деятельностиарендаторов».

 2. Настоящее решение  размещается  на официальном  сайте  муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети Интернет.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Представительного

Собрания Хомутовского района                                                       В.А.Никифоров

И.о. Главы Хомутовского района,

заместитель Главы Администрации

Хомутовского района                                                                         Г.В.Журбенко
Приложение

 к решению Представительного Собрания

Хомутовского района

от «02» июня 2017 г. № 28/219
	№

п/п
	Виды функционального использования земель
	Кви- коэффициент

вида разрешенного

(функционального)

использования

земельных

участков
	Ка - коэффициент по видам деятельности арендаторов внутри одного вида функционального использования земельных участков

	1
	2
	3
	4

	1
	Земли под общежитиями, жилыми домами многоэтажной и повышенной этажности застройки:
	0,006
	1

	а) земельные участки под муниципальным жилым фондом;
	0,006
	1

	б) земельные участки под ведомственным жилым фондом
	0,006
	1

	Земли на период проектирования и строительства домов многоэтажной и повышенной этажности застройки
	0,006
	0.8

	2
	Земли под домами индивидуальной жилой застройки
	0,006
	1

	Земли на период проектирования и строительства индивидуальных жилых домов
	0,004
	0,8

	3
	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	0,004
	1

	4
	Земельные участки под личное подсобное хозяйство
	0,003
	1

	5
	Земли гаражей и автостоянок:

	а) земельные участки индивидуальных гаражей
	0,06
	1

	б) земельные участки автостоянок
	0,03
	1

	6
	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса:

	-под магазинами, рынками, объектами мелкорозничной торговли, под объектами общественного питания (ресторанами, кафе и т.д.)
	0,09
	1

	- под автозаправочными и газонаполнительными станциями;
	0,05
	1

	- под объектами бытового обслуживания населения (бани, парикмахерские, химчистки, ремонт бытовой техники и т.д.)
	0,04
	1

	-под объектами ритуальных услуг
	0,03
	1

	-под гостиницами и гостиничными комплексам
	0,008
	1

	- под предприятиями автосервиса
	0,04
	1

	7
	Земли учреждений и организаций народного образования, социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства;
	0,04
	1

	8
	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	0,003
	1

	- под аптеками и аптечными киосками и их филиалов
	0,04

	9
	Земли под религиозными объектами
	0,01
	1

	10
	Земли под промышленными объектами, объектами коммунального хозяйства, объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, под объектами транспорта (за исключением земельных участков под автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса, гаражей и автостоянок),
	0,02
	1

	11
	Под объектами сотовой связи:
	11
	1

	12
	Земельные участки, предоставленные муниципальным унитарным предприятиям для эксплуатации и обслуживания объектов жилищно​коммунального хозяйства, пассажирского водозаборов, кладбищ, полигонов промышленных и бытовых отходов, инженерной инфраструктуры;

земельные участки для эксплуатации и обслуживания других объектов.
	0,002
	1

	13
	Земельные участки, предоставленные в целях эксплуатации и обслуживания линейных объектов производственного назначения (энергетики, транспорта, связи)
	0,1
	1

	14
	Земли промышленности иного специального назначения: занятых под добычу общераспространенных полезных ископаемых
	0,017
	3,75

	15
	Земли под административно-управленческими и общественными объектами и земли предприятий, организаций, учреждений финансирования, кредитования, страхования и пенсионного обеспечения
	0,04
	1

	16
	Земли под военными объектами
	0,02
	1

	17
	Земли сельскохозяйственного использования (пашня, сенокосы, пастбища, многолетние насаждения),
	0,017
	3,88

	- использование земель под личное подсобное хозяйство (ЛИХ) за чертой населенных пунктов
	0,05
	1

	18
	земли под лесами в поселениях (в том числе городскими лесами), под древесно-кустарниковой растительностью, не входящей в лесной фонд (в том числе лесопарками, парками, скверами, бульварами)
	0,03
	1

	19
	Земли водными объектами
	0,02
	1

	20
	Прочие земли:
	0,005
	1

	- под рекламой
	45
	1